
14Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.862
<#ABC#324573#14#379941>

EXTRATO DA PORTARIA  Nº 17.003, DE 12 DE AGOSTO DE 
2022

Dispensa e Designação de Gestores (Titular e Substituto) do 
Contrato Público nº. 13/2022 - PM 

Processo SEI nº 202100002134735.
Objeto do 
Contrato: 

Contratação de assinatura de sistema de 
Banco de Preços para a Polícia Militar do 
Estado de Goiás (PMGO), com liberação de 
acesso simultâneo para 03 (três) usuários, pelo 
período de 12 (doze) meses.

Gestor titular 
dispensado :

1º Tenente QOAPM 29.098 RONIO 
CLEUDO NOGUEIRA DE OLIVEIRA, CPF nº 
787.915.371-34.

G e s t o r a 
s u b s t i t u t a 
dispensada:

3º Sargento QPPM 33.895 CAROLINA ROCHA 
DE MACÊDO LUZ, CPF nº 023.044.561-62.

Gestor titular 
designado :

2º Tenente QOAPM 31.274 MAURÍLIO LUIZ DA 
TRINDADE, CPF nº 573.972.281-00.

Gestor substituto 
designado:

Tenente-Coronel QOPM 31.432 FLÁVIO 
ARANA, CPF nº CPF nº 811.416.291-00.

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 ao 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#324573#14#379941/>

Protocolo 324573

Diretoria Geral de Administração Penitenciária
<#ABC#324555#14#379923>

Extrato de Portaria nº 385/2022 - DGAP. Processo: 202116448070945. 
O Diretor-Geral da Administração Penitenciária de Goiás, no uso de 
suas atribuições, RESOLVE: Art. 1º - Designar o servidor Renato 
Rodrigues de Abreu Vieira, CPF: 697.653.831-34, ocupante do cargo 
de Policial Penal para atuar como gestor do Contrato nº 025/2022, e 
como suplente o servidor Marco Antônio Rocha Ribeiro Filho, CPF: 
700.739.411-66, ocupante do cargo de Policial Penal;§ 1º - O referido 
contrato foi celebrado entre a Diretoria Geral de Administração 
Penitenciária e a empresa Vortex Construções e Engenharia Eireli, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na elaboração 
de projetos de engenharia e arquitetura. Vigência: 12 (doze) 
meses. Art. 2º-Estabelecer as obrigações do Gestor do Contrato. 
Art. 3º Determinar a apresentação de relatório mensal sobre a 
execução do Contrato. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. PUBLIQUE-SE. GABIENTE DO DIRETOR-GERAL 
DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, em Goiânia, 11/08/2022. 
JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO - PP/GO
<#ABC#324555#14#379923/>

Protocolo 324555
<#ABC#324556#14#379924>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2022
Processo: 202116448070945. Contratante: Diretoria-Geral 
de Administração Penitenciária - DGAP. Contratada: Vortex 
Construções e Engenharia Eireli, CNPJ/MF: 18.711.885/0001-00. 
Objeto: contratação de empresa especializada na elaboração 
de projetos de engenharia e arquitetura Recurso: 100/Receitas 
Ordinárias. Valor total: R$ 1.400.681,24 (um milhão, quatrocentos 
mil seiscentos e oitenta e um reais e vinte e quatro centavos). Data 
da assinatura: 18/08/2022. Vigência: 18/08/022 à 17/08/2023.

JOSIMAR PIRES NICOLAU DO NASCIMENTO - PP/GO
Diretor-Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#324556#14#379924/>

Protocolo 324556

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#324420#14#379776>

PORTARIA Nº 2585, de 15 de agosto de 2022

Regularização de progressão funcional
da servidora que especifica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, considerando a Lei 18.464/2014 e o que consta 
no Processo nº 202000010044878;
Resolve:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 2051/2022 na data de implemento 
dos requisitos para progressão da servidora Adriana Francisca do 
Espirito Santo Silva, onde se lê 01/12/2021, leia-se 01/12/2020.
Art. 2º Esta Portaria tem o objetivo de regularizar a situação funcional 
da servidora, não devendo retroagir sua referência atual.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

SANDRO ROGERIO RODRIGUES BATISTA
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#324420#14#379776/>

Protocolo 324420
<#ABC#324506#14#379867>

Aviso de Licitação
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/GO, torna público que 
fará realizar a licitação abaixo relacionada na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO na forma da lei. O edital encontra-se à disposição dos 
interessados na Gerência de Compras Governamentais/SES-GO, 
situada na Rua SC-l, nº 299, Parque Santa Cruz, Goiânia/GO, CEP: 
74.860-270 - Fone: 3201-3800/3482, e no site: www.comprasnet.
go.gov.br.
P.E. N.° 177/2022 - Proc: 202200010001357  - Objeto:  Registro 
de Preços para eventual aquisição de medicamentos contemplados 
pelo Componente Especializado da Assistência Farmacêutica 
- CEAF e padronizados pelo Ministério da Saúde, por meio da 
Portaria GM/MS nº. 1.554/2013 e suas atualizações, para atender a 
Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez Barbosa - 
CEMAC, desta Secretaria.  - Tipo: Menor preço por Item - Valor total 
estimado: R$: 25.703.036,40.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de 
habilitação:
A partir das 16h00min do dia 19/08/2022 (Horário de Brasília).
Data da abertura da sessão pública:
A partir das 09h00min do dia 05/09/2022 (Horário de Brasília).
P.E. N.° 181/2022 - Proc: 202200010025066   - Objeto:  Registro 
de Preços para eventual aquisição de Produtos Nutricionais, para 
atender a Central Estadual de Medicamentos de Alto Custo Juarez 
Barbosa - CEMAC, desta Secretaria.  - Tipo: Menor preço por Item - 
Valor total estimado: R$: 597.230,82.
Data de início da apresentação das propostas e documentos de 
habilitação:
A partir das 16h00min do dia 19/08/2022 (Horário de Brasília).
Data da abertura da sessão pública:
A partir das 09h00min do dia 09/09/2022 (Horário de Brasília).
Goiânia/GO, 18 de agosto de 2022.
Natal de Castro  - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#324506#14#379867/>

Protocolo 324506
<#ABC#324597#14#379970>

Resultado de Julgamento - Pregão Eletrônico n.º 159/2022
A Secretaria de Estado da Saúde - SES/GO, informa que restou 
DESERTA a licitação realizada do Pregão Eletrônico n.º 159/2022, 
Processo n.º 202200010033773.
Goiânia/GO, 18 de agosto de 2022.
Natal de Castro - Gerente da GCG/SES-GO
<#ABC#324597#14#379970/>

Protocolo 324597
<#ABC#324469#14#379828>

RATIFICAÇÃO DA DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 104/2022

Ratifico a Declaração de Inexigibilidade de Licitação nº 104/2022, 
de acordo com as informações apresentadas no processo nº 
202200010045201, com fundamento no artigo 25, inciso II, c/c art. 
13, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e modificações posteriores, 
seja declarada Inexigibilidade de Licitação à empresa SECAO EST 
GO SOC BRASILEIRA DE GERIATRIA E GERONTOLOGIA, CNPJ 
nº 00.502.946/0001-56, visando aquisição de 20 (vinte) inscrições 
para o “11º COGER, Congresso Centro-Oeste de Geriatria e 
Gerontologia”, no valor unitário R$ 475,00 (quatrocentos e setenta 
e cinco reais) e valor total de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos 
reais). A participação no Congresso visa desenvolver e propiciar 
a qualificação dos agentes públicos que atuam nas atividades 
finalísticas de Geriatria e Gerontologia. ENTREGA TOTAL E 
IMEDIATA. Publique-se.

SANDRO ROGÉRIO RODRIGUES BATISTA
Secretário de Estado da Saúde

<#ABC#324469#14#379828/>

Protocolo 324469

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: d16b3cdd


